La causa de la guerra fue que los velátabos hacían 
frecuentes incursiones contra los abodritos, 
antiguamente aliados de los francos, y era imposible 
obligarles a que se abstuvieran de hacerlo sólo con 
órdenes. Un golfo se extiende desde el océano 
occidental hacia el oriental, y es de una longitud 
desconocida, pero de una amplitud que en ninguna 
parte excede de los cien mil pasos, aunque en muchos 
sitios se revela más angosta. Alrededor de él están 
establecidos muchos pueblos. Los daneses y los suecos, 
a quienes llamamos normandos, ocupan la costa 
septentrional y todas las islas, mientras que habitan en 
la costa  austral  los  eslavos,  los  estes   y muchos otros 
pueblos, entre quienes se distinguen particularmente 
los velátabos contra quienes entonces guerreaba el rey. 
Con sólo una expedición, que había conducido 
personalmente, los aniquiló y venció de tal forma que 
con posterioridad nunca pensaron en negarse a cumplir 
sus órdenes12. 

12 Aquí Eginardo pasa por alto el alzamiento producido en 

el 808 y diversas expediciones que tuvieron lugar hasta el 

año 812, dos años antes de la muerte del emperador. 
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XIII 

Maximum omnium, quae ab illo gesta sunt, 
bellorum praeter Saxonicum huic bello 
successit, illud videlicet, quod contra Avares sive 
Hunos susceptum est. Quod ille et animosius 
quam cetera et longe maiori apparatu 
administravit. Unam tamen per se in 
Pannoniam - nam hanc provinciam ea gens tum 
incolebat - expeditionem fecit, cetera filio suo 
Pippino ac praefectis provinciarum, comitibus 
etiam atque legatis perficienda commisit. Quod 
cum ab his strenuissime fuisset administratum, 
octavo tandem anno conpletum est. 

Quot proelia in eo gesta, quantum sanguinis 
effusum sit, testatur vacua omni habitatore 
Pannonia et locus, in quo regia Kagani erat, ita 
desertus, ut ne vestigium quidem in eo humanae 
habitationis appareat. Tota in hoc bello 
Hunorum nobilitas periit. tota gloria decidit. 
Omnis pecunia et congesti ex longo tempore 
thesauri direpti sunt. Neque ullum bellum 
contra Francos exortum humana potest 
memoria recordari, quo illi magis ditati et 
opibus aucti sint. 

Quippe cum usque in id temporis poene 
pauperes viderentur, tantum auri et argenti in 
regia repertum, tot spolia pretiosa in proeliis 
sublata, ut merito credi possit hoc Francos 
Hunis iuste eripuisse, quod Huni prius aliis 
gentibus iniuste eripuerunt. Duo tantum ex 
proceribus Francorum eo bello perierunt: Ericus 
dux Foroiulanus in Liburnia iuxta Tharsaticam 
maritimam civitatem insidiis oppidanorum 
interceptus, et Geroldus Baioariae praefectus in 
Pannonia, cum contra Hunos proeliaturus aciem 
strueret, incertum a quo, cum duobus tantum, 
qui eum obequitantem ac singulos hortantem 
comitabantur, interfectus est.